О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства
Республики Казахстан от 8 октября 2007 года № 914 и от 16 октября 2007 года №
958

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 января 2009 года №
84. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10
сентября 2010 года № 924
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.09.2010 N

.924
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      1) в Правительства Республики Казахстан от 8 октября 2007 постановление
года № 914 "Об утверждении Программы по сохранению и рациональному
использованию водных ресурсов, животного мира и развитию сети особо
охраняемых природных территорий до 2010 года" (САПП Республики Казахстан,
2 0 0 7  г . ,  №  3 7 ,  с т .  4 2 2 ) :
      в по сохранению и рациональному использованию водных Программе
ресурсов, животного мира и развитию сети особо охраняемых природных
территорий до 2010 года, утвержденной указанным постановлением:
      в "Основные направления и механизмы реализации Программы": разделе 5.
      в "Расширение существующих особо охраняемых подразделе 5.3.1.
п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й " :
      в абзаце первом слова "в Алматинской области" заменить словами "в
Алматинской и Восточно-Казахстанской областях";
      в абзаце втором слова "ГНПП "Кокшетау в Акмолинской области" заменить
словами "ГНПП "Бурабай" в Акмолинской области, по корректировке площади
ГНПП "Кокшетау" в Акмолинской и Северо-Казахстанской областях.";
      в "Создание особо охраняемых природных территорий": подразделе 5.3.2.
      в абзаце первом после слов "в Алматинской области," дополнить словами "
ГНПП "Мерке" и государственного природного заказника (комплексного) "
Ж а й с а н "  в  Ж а м б ы л с к о й  о б л а с т и , " ;
      абзац шестой изложить в следующей редакции:
      "В целях сохранения степных, водно-болотных и околоводных экосистем
предлагается до 2010 года создать ГПР "Акжайык" в Атырауской области,

разработать проекты ЕН и ТЭО создания ГПР "Алтын Дала" в Костанайской
о б л а с т и . " ;
      в "План мероприятий программы по сохранению и рациональному разделе 8.
использованию водных ресурсов, животного мира и развитию сети особо
охраняемых природных территорий до 2010 года":
      подраздел 9. "Расширение существующих особо охраняемых природных
территорий" дополнить строкой, порядковый номер 9.7., следующего
содержания:
"

9.7

В н е с т и
предложе-
н и е  п о
расширению
территории
Г Н П П
"Бурабай"

Предло-
жение в
Прави-
тельство

М С Х
(созыв),
МООС,
А У З Р ,
УДП (по
согла -
с о в а -
нию)

4
квартал
2 0 0 9
года

Не требуется

                                                               " ;
      в подразделе 10 "Создание особо охраняемых природных территорий":
      строку, порядковый номер 10.6., исключить;
      дополнить строками, порядковые номера 10.12, 10.13 и 10.14, следующего
содержания:
"

10.12

В н е с т и
предложе-
н и е  п о
созданию
государ-
ственного
ботаничес-
кого сада
республи-
канского
значения в
г. Астане

Предло-
жение в
Прави-
тельство

М О Н
(созыв),
М С Х ,
Акимат
г.Астаны

4
квартал
2 0 1 0
года

Не требуется

10.13

В н е с т и
предложе-
н и е  п о
созданию
государ-
ственного
националь-
н о г о
природного
п а р к а
"Мерке"

Предло-
жение в
Прави-
тельство

М С Х
(созыв),
МООС,
АУЗР

4
квартал
2 0 1 0
года

Не требуется

10.14

В н е с т и
предложе-
н и е  п о
созданию
государ-
ственного
природного
заказника
"Жайсан"
(комплекс-
ного)

Предло-
жение в
Прави-
тельство

М С Х
(созыв),
МООС,
АУЗР

4
квартал
2 0 1 0
года

Не требуется

                                                                " ;
      примечание дополнить аббревиатурой следующего содержания:
      "УДП - Управление делами Президента Республики Казахстан";
      2) в Правительства Республики Казахстан от 16 октября 2007 постановление
года № 958 "Об утверждении Программы "Жасыл ел" на 2008-2010 годы" (САПП
Республики Казахстан, 2007 г., № 39, ст. 450):
      в "Жасыл ел" на 2008-2010 годы, утвержденной указанным Программе
п о с т а н о в л е н и е м :
      в "Создание зеленых зон населенных пунктов и их подразделе 5.2.4.
озеленение" раздела 5. "Основные направления и механизмы реализации
П р о г р а м м ы " :
      в абзаце двенадцатом слово "начато" заменить словом "планируется".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан